[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

В+РМАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	КАВАЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

	ГЛАВА

КОВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2006   № 8
c. Ковали

 О неотложных работах по

безаварийному пропуску

паводковых вод в 2006 году

В связи с приближением сроков прохождения весеннего половодья и в целях предупреждения и ликвидации возможных неблагоприятных последствий весеннего паводка в 2006 году на территории Ковалинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противопаводковую комиссию в следующем составе:

1) Табаковой М.П. – специалиста 1 категории Ковалинского сельского поселения;

2) Яковлевой Г.М. – заведующей Старомуратовским СК;

3) Горшкова В.И. -  охранника Ковалинского СДК;

4) Макарова В.П. – заведующего Буинским СК;

5) Лукиной Е.А. – заведующей Систебинским СК;

6) Андреевой С.Н. – заведующей Систебинским СК.

2. Утвердить план мероприятий по проведению работ в пе6рид весеннего паводка в 2006 году. (Приложение 1).

3. Руководителям сельскохозяйственных предприятий и учреждений рекомендовать принять незамедлительные меры по приведению в готовность объектов народного хозяйства к весеннему паводку, созданию дежурных бригад, закреплению за ними соответствующей техники,  созданию запаса строительных материалов. Особое внимание уделить на защиту от воздействия паводковых вод прудов, плотин, мостовых переходов, ферм, машинотракторных парков, складов зерна и минеральных удобрений, артезианских скважин, жилых домов.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на ведущего     специалиста Павлову Л.М.

Глава Ковалинского

сельского поселения                                                                                                Н.И. Иванов

                                                                   Приложение № 1 к постановлению

главы Ковалинского сельского поселения

                                               от 27.03 2006 года № 8

План мероприятий

по проведению работ в период весеннего паводка

 по Ковалинского сельского поселения 2006 г

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Проводить заседание противопаводковой комиссии по обсуждению вопросов подготовки и проведения работ  в паводковый период
	31.03.06
	Н.И. Иванов

	2
	Подготовить  водоотводные и водопропускные сооружения, дренажи к пропуску паводковых вод, очистить от снега входные части дренажей, открытых лотков, оголовки труб
	До 01.04.06
	с/администрация

	3
	Подготовить боковые водоотводные канавы и другие системы водоотвода до начала паводковых вод.
	До 01.04.06
	с/ администрация

	4
	Принять все меры по недопущению разрушения с\мостов паводковыми водами
	До 31.03.06
	с/ администрация

	5
	После прохода талых вод в местах застоя воды в канавах и в других местах автодорог провести расчистку мусора и спустить  собравшуюся воду
	Весь период
	с/ администрация

	6
	Очистить прилегающим к жилым домам территории от скопившегося мусора, стихийно организованных свалок, подготовить водоотводные канавы
	22.04.06
	с/ администрация

	7
	Предотвратить возможности попадания сточных вод в газовые колодцы
	Весь период
	с/ администрация

	8
	Отрегулировать шлюзы на плотинах для массового сброса вод
	До 20.03.06
	с/ администрация

	9
	При пропуске паводка особое внимание обратить на плотины, каскады прудов, мосты, на защиту от воздействия паводковых вод ферм, складов зерна и минеральных удобрений, артезианских скважин, на состояние водоохранных зон на малых реках при пропуске высоких вод

	с/ администрация